
OBEC MORAŠICE 

PROGRAM PODPORY VÝSTAVBY DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 

Pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 1. Poskytování dotací z Programu podpory výstavby domovních čistíren odpadních vod se realizuje  

v souladu s následujícími právními normami: zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 320/2001 

Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dále se poskytování těchto dotací řídí 

Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu Obce Morašice.  

2. Společným hlavním smyslem a účelem dotací z Programu podpory výstavby domovních čistíren 

odpadních vod Obce Morašice je podpora zlepšování způsobu řešení nakládání s odpadními vodami 

a jeho dopadu na životní prostředí ze strany občanů Obce Morašice. 

3. Celková výše Programu podpory výstavby domovních čistíren odpadních vod je limitována objemem 

finančních prostředků, které jsou vyčleněny ve schváleném rozpočtu Obce Morašice pro rok 2023 

ve výši 700.000,-Kč.  

4. Dotace se poskytuje na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Morašice 

(poskytovatelem) a žadatelem (příjemcem). 

 

II. Obecná pravidla 

 1. Pro rok 2023 bude poskytován z Programu podpory výstavby domovních čistíren odpadních vod 

tento typ dotace:  

a. jednorázová dotace na výstavbu domovních čistíren odpadních vod, uvedených do provozu 

v roce 2023,  pro trvale obývané nemovitosti v Obci Morašice.  

2. Žádosti jsou schvalovány při splnění podmínek pro udělení dotace do vyčerpání finančních 

prostředků vyčleněných ve schváleném rozpočtu obce pro rok 2023. 

3. Výše podpory na jednu domácí čistírnu odpadních vod v rámci Programu podpory výstavby 

domovních čistíren odpadních vod činí: 

 a) 35.000,-Kč pro jednu nemovitost/Čp 

b) 50.000,-Kč na společnou DČOV pro 2 nemovitosti 

c) 60.000,-Kč na společnou DČOV pro 3 nemovitosti 

d) 70.000,-Kč na společnou DČOV pro 4 a více nemovitostí 

4. Žádost o dotaci může předložit vlastník nemovitosti-fyzická osoba nepodnikající.  



5. V případě DČOV, která byla pořízena v rámci Programu podpory výstavby domovních čistíren 

odpadních vod a jejíž kapacita umožňuje připojit další trvale obývanou nemovitost, může žadatel 

zažádat poskytovatele o zvýšení výše podpory dle čl. II. Odst. 3. b) c) d). A to při splněné podmínce, 

že výše uvedený program je v době této žádosti platný a finanční prostředky schválené na toto 

období nejsou vyčerpány.     

6. Žadatel o dotaci má pro úspěšné schválení žádosti následující povinnosti:  

a.  Společně s řádně vyplněnou a podanou žádostí o dotaci v roce 2023, předložit Sdělení MěÚ 

Chrudim Odboru ŽP/ oddělení vodního hospodářství se souhlasem s užíváním stavby. 

b. Provozovat domovní čistírnu odpadních vod dle podmínek k jejímu provozu obsažených 

v povolení k nakládání s podzemními vodami, které žadatel obdržel ve „Sdělení – souhlas 

s užíváním vodního díla “ vydaným MěÚ Chrudim, odborem životního prostředí po dobu 

nejméně 7 let. 

c. Vrátit Obci Morašice v případě nedodržení doby provozu dle čl. II. Odst. 5 b) odpovídající část 

dotace a to za každý rok, kdy jeho domovní čistírna odpadních vod nebude v provozu 1/7 (jednu 

sedminu) z poskytnuté podpory. 

d. Umožnit starostovi, místostarostovi nebo pověřeným osobám kontrolu využití poskytnuté 

dotace. 

e.  Oznámit změnu identifikačních údajů a při převodu nemovitosti tuto skutečnost neprodleně 

oznámit  na Obecním úřadě Morašice. 

7. Po schválení dotace Radou resp. Zastupitelstvem obce bude sepsána mezi Obcí Morašice a 

příslušnou fyzickou  osobou smlouva o poskytnutí dotace z prostředků Obce Morašice. Ve smlouvě 

budou uvedeny veškeré povinnosti, které musí příjemce dotace splnit. Po podepsání smlouvy bude 

příslušná finanční částka příjemci dotace zaslána nejpozději do 30 dnů na jeho bankovní účet.  

8. Nejpozdější termín pro předložení žádostí o dotaci v roce 2023 se stanovuje 16. 12. 2023.  

9. Místem pro podání žádosti je Obecní úřad Morašice. Formuláře žádostí jsou k dispozici na Obecním 

úřadě Morašice nebo na oficiálních internetových stránkách www.obecmorasice.cz . 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Obce Morašice  

po schválení jednotlivých dotací v orgánech obce.  

 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem Obce Morašice dne 16.12.2022 usnesením č.5/2022. 

http://www.obecmorasice.cz/

